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POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 36827 KI. 81 c, 3

Ogrodniczy Zakład Handlowy
Przedsiębiorstwo Państwowe*)

(Stalinogród, Polska)

Skrzynia wysyłkowa z zamknięciem bez użycia gwoździ
Udzielono patentu z mocą od dnia 5 maja 1953 r.

Przedmiotem wynalazku jest skrzynia, której
odejmowane bezzawiasowe wieko po założeniu
na swoje miejsce może być łatwo zabezpieczone
w pozycji przez zawleczkę podlegającą zaplom¬
bowaniu. ' j ' '"* \\

Skrzynia według wynalazku przedstawiona jest
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia skrzy¬
nię w stanie zamkniętym, fig. 2 — skrzynię ot¬
wartą, fig. 3 — odejmowane wieko, fig. 4 —
zamykacz należący do skrzyni, fig. 5 — zamyka¬
jący płaskownik przymocowany do wieka.

Jak widać z rysunku wieko skrzyni według
wynalazku składa się z dwóch części: części odej¬
mowanej 1 i pzęści stałej 2. Część odejmowalna 1
posiada oprócz normalnych dwóch listew zewnę¬
trznych 3, dodatkowe listwy wewnętrzne 4 za¬
chodzące pod stałą część 2 wieka, oraz dwa pła-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Jan Doleżych.

skowniki 5, zamocowane od strony wewnętrznej
wieka i służące do zamykania skrzyni.

Przednia ścianka 6 skrzyni według wynalaz¬
ku posiada dwa wygięte pod kątem prostym pła¬
skowniki 7, tworzące razem z płaskownikiem 5
zamknięcie skrzyni, np. na zawleczki z drutu,
które można osobno zaplombować albo zamknąć
na kłódkę.

Skrzynia według wynalazku nie może być
otworzona bez naruszenia plomby, zaś listwy
ochronne i ramy boczne skrzyni nie pozwalają
na ewentualne odbicie desek bez widocznego
uszkodzenia skrzyni.

Zastrzeżenia patentowe

1. Skrzynia wysyłkowa z zamknięciem bez uży¬
cia gwoździ, znamienna tym, że jej wieko
składa się z dwóch części, mianowicie odej-



mowanej (D i stałej (2), przy czym część odej- odpowiadające dwom innym płaskownikom
mowana (1) posiada od spodu zamocowane li- (7) zamocowanym od wewnątrz do ściany (6)
stwy (4) zachodzące pod część nieruchomą (2). skrzyni.

2. Skrzynia według zastrz. 1, znamienna tym, że Ogrodniczy Zakład Handlowy
ruchoma część (1) wieka posiada dwa od spo- Przedsiębiorstwo Państwowe
du zamocowane wystające płaskowniki (5), Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

„Prasa" St-gród, 3947 — 23.3.54 H-6-8870 BI bezdrz. 100 g — 100.
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